گفتنی اســت، سومین کشور بزرگ آفریقا و نیز دومین کشور بزرگ جهان
عرب پس از الجزایر مدت هاســت که درگیر نزاع های داخلی اســت. باز هم این
کشور میدان درگیری های تازه است؛ درگیری مسلحانه تمام عیاری که از سال
گذشته در پایتخت و دیگر نقاط سودان میان نیروهای ارتش و نیروهای واکنش
سریع شکل گرفته است. روز شنبه، ۲۶ فروردین ۱۴۰۲ )۱۵ آوریل ۲۰۲3(، ۱۰۰
خودروی زرهی وابســته به نیروهای واکنش سریع در اطراف خارطوم، پایتخت
ســودان، به ویژه در پایگاه نظامی مروی مستقر شدند، ارتش این اقدام را تهدید
تلقی کرد و درگیری ها میان دو طرف آغاز شــد. پیــش از این امیدهایی برای
حل وفصل اختلافات میان دو طرف از راه گفت وگو وجود داشــت اما این امیدها
به مرور کمرنگ تر شد.